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Rådets möte (rättsliga och inrikes frågor) den 3-4 juni 2010 

 
Dagordningspunkt 13 
 
Rubrik: Utkast till europeisk pakt för kamp mot den  
internationella olagliga narkotikahandeln  
– Att störa kokain- och heroinrutter  
 
Dokument: Något dokument inför rådsbehandlingen har inte 
presenterats.  
 
Tidigare dokument: 7756/1/10 REV 1 JAI 242 COSI 15 
CORDROGUE 35 CRIMORG 63 JAIEX 30 
 
Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden:  
Inför RIF-rådet den 25-26 februari 2010 
 

Bakgrund (inkl. syftet med behandlingen i rådet) 

Under det informella ministermötet (rättsliga och inrikes frågor) i  
Toledo i januari i år lanserade Frankrike ett förslag om en europeisk pakt 
mot narkotika. Förslaget presenterades sedan formellt vid RIF-rådet den 
25-26 februari. Det spanska ordförandeskapet har efter dessa 
diskussioner lagt fram ett förslag om att skapa en pakt mot internationell 
droghandel i transitländerna, främst Västafrika och Balkanländerna.  
Rådet förväntas anta pakten.  

Rättslig grund och beslutsförfarande 

-- 
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Svensk ståndpunkt 

Sverige välkomnar och stödjer ordförandeskapets initiativ om en 
europeisk pakt mot narkotikahandeln. Förslagen utgör en konkret 
tillämpning av Stockholmsprogrammet och av strategin för inre säkerhet 
i EU.  

Det är angeläget att bekämpa gränsöverskridande organiserade 
brottsnätverk som är inblandade i den olagliga narkotikahandeln. På 
europeisk nivå kan man tillsammans på ett mer effektivt sätt bekämpa 
problemet.  

Europaparlamentets inställning 

Inget känt i nuläget. 

Förslaget 

Förslaget utgör en integrerad del av den brottsbekämpande aspekten av 
EU:s strategi för narkotikabekämpning som upprättades 2005 och EU:s 
handlingsplan för 2009–2012. Förslaget utgör också en konkret 
tillämpning av Stockholmsprogrammet och av strategin för inre säkerhet 
i EU som rådet har antagit.  
 
I förslaget konstateras att EU:s medlemsstater är drabbade av 
narkotikahandeln i olika stor utsträckning. Genom att skapa en pakt mot 
narkotikahandel vill ordförandeskapet samla EU:s resurser och fokusera 
på identifierade gemensamma projekt. Utöver medlemsstaterna framhålls 
också kommissionen, Europol och Eurojust som viktiga aktörer.   
 
Pakten föreslås fokusera främst på kokainhandel i Västafrika, 
heroinhandel i från Balkan, och på att strypa narkotikakartellernas 
tillgångar. Det framgår också att ett särskilt initiativ rörande syntetiska 
droger kommer att lanseras 2011. Förslagen syftar bland annat till att 
förstärka den politiska samordningen mellan medlemsstaterna, i nära 
samarbete med kommissionen och de berörda europeiska byråerna, 
särskilt Europol, och att befintliga resurser i kampen mot narkotika ska 
användas på bästa möjliga sätt. 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

--- 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga kända i nuläget.  
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Övrigt 

--- 


